
Name Telefon privat / E-Mail     Schule Schulort

Gunilla Bahlo 07043 - 95 88 407 GS Schule am Silahopp Maulbronn

Vorsitzende 07231 - 60 57 319

Oliver Nowack 07051 - 96 86 417 GWRRS 5-Täler-Schule Calmbach Bad Wildbad

Stv. Vorsitzender Oliver.Nowack@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 -  60 57 306

Petra Hofmann (A.) 0173 - 31 89 658 GWRS Brötzingen Pforzheim

Vorstandsmitglied Petra.Hofmann@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 23 49

Stefanie Rokohl 0157 - 38 09 98 14 Konrad-Adenauer RS Pforzheim

Vorstandsmitglied Stefanie.Rokohl@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 25 41
Tobias Dauenhauer 0163 - 57 84 664 Otterstein WRS Pforzheim

Tobias.Dauenhauer@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 42 48

Lena Eger 0176 - 83 03 37 80 Realschule Niefern Niefern

Lena.Eger@ssa-pf.kv.bwl.de 07233 - 96 42 12

Dietrich Gerhards 07231 - 60 93 43 Grundschule Eisingen Eisingen

Dietrich.Gerhards@ssa-pf.kv.bwl.de 07232 - 86 07

Antje Hager-Mayer 07231- 29 91 51 Konrad-Adenauer RS Pforzheim

Antje.Hager-Mayer@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 25 41

Cornelia Heber (A.) 0176 - 32 21 48 70 Nordstadtschule GMS Pforzheim

Cornelia.Heber@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 23 45

Claudia Hübscher-Stern 07231 - 77 67 161 SBBZ Uhlandschule Mühlacker

Claudia.Huebscher-Stern@ssa-pf.kv.bwl.de 07041 -  87 66 10

Sonja Jouvenal 07044 - 71 93 Ludwig Uhland GRS  Heimsheim

Sonja.Jouvenal@ssa-pf.kv.bwl.de 07033 - 53 92 10
Matthias Klug 0172 - 20 19 266 SBBZ Pestalozzi-Schule Pforzheim

Matthias.Klug@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 96 39 40

Katrin Lenze (A.) 0175 - 50 69 566  SBBZ Bohrainschule Pforzheim

Katrin.Lenze@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 26 01

Katharina Lochmüller 0176 - 21 06 04 15 Grundschule Wildberg Wildberg

Katharina.Lochmueller@ssa-pf.kv.bwl.de 07054 - 92600

Ralf Merkle 0176 - 57 62 84 16 Realschule Althengstett Althengstett

Ralf.Merkle@ssa-pf.kv.bwl.de 07051 - 93 00 07

Carolin Samuel 0721 - 66 38 81 12 Peter-Härtling-Schule GS Wilferdingen

Carolin.Probst@ssa-pf.kv.bwl.de 07232 - 71 807

Verena Rau 07052 - 93 09 230 Schlehengäuschule GS Gechingen

Verena.Rau@ssa-pf.kv.bwl.de 07056 - 1717

Franziska Schulte 01575 - 36 09 527 GMS Neubulach Neubulach

Franziska.Schulte@ssa-pf.kv.bwl.de 07053 - 96 860

Anja Sündermann (A.) 0157 - 53 29 59 14 Bohrainschule SBBZ Pforzheim

07231 - 39 26 01

Dieter Thielbeer 07082 - 41 39 16 Ludwig-Uhland-Schule Schömberg Schömberg

Dieter.Thielbeer@ssa-pf.kv.bwl.de 07084 - 92 89 78 12
Angelika Zechiel 07231 - 42 44 567 Bohrainschule SBBZ Pforzheim

Angelika.Zechiel@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 26 01

Claudia Hein-Lutz 07053 - 92 04 44  HIP Realschule Calw Calw

Claudia.Hein-Lutz@ssa-pf.kv.bwl.de 07051 - 931260

Vertrauensperson der Schwerbehinderten Pforzheim/Enzkreis

Ilona Mailänder 07051 - 96 81 824 Bildungszentrum RS Wildberg

Ilona.Mailaender@ssa-pf.kv.bwl.de 07054 - 92 780

Beauftragte für Chancengleichheit

Myriam Wurster 07231 - 60 57 318 Friedrich-Boysen-Realschule Altensteig

Myriam.Wurster@ssa-pf.kv.bwl.de 07453 - 94 61 65 12

Sep. 2025

Vertrauensperson der Schwerbehinderten Calw

Anja.Suendermann@ssa-pf.kv.bwl.de

Gunilla.Bahlo@ssa-pf.kv.bwl.de
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